
 

Vedoucí kurzu: Lukáš Frantál, frantal@natur.cuni.cz 

Cena kurzu: 1 200 Kč (ubytování v kempech, zapůjčení sport. materiálu)   

Kapacita: 15 studentů 
Kurz je určen pro mírně pokročilé a zkušenější vodáky a padlery, není vhodný pro úplné začátečníky. Pokud 

zvládáte jízdu na kanoi (stabilita, řízení lodi), zvládnete bez problémů i jízdu na seakajaku. Není potřeba mít 

přehnané obavy, nicméně je potřeba myslet i na možné horší podmínky na vodě (vítr, vlny…). 

 
Náplň kurzu: 
Vodácký kurz trochu jinak - primárním cílem je přepádlovat naši plochou největší vodní nádrž v Česku na 

seakajacích od Nové Pece až k hrázi v Lipně nad Vltavou (tj. celkově cca 40  km). Za příznivého počasí proložíme 

pádlování zajímavými pěšími výlety v dostupném okolí .  Na seakajaku si vezete pouze nejnutnější věci, ostatní jsou 

převáženy do místa noclehu dodávkou. Přibližný program: 

1. Den – příjezd kolem poledne, společný oběd v Nové Peci a zahájení kurzu, kratší přejezd do 

místa ubytování (kemp U Kukačků), pěší výlet na rozhlednu Dobrá voda    

2. Přejezd do Černé v Pošumaví (pádlování cca 12 km) s přestávkou na jednom z lipenských 

ostrovů   

3. Přejezd do Frymburka, výlet na Vítkův Kámen (pádlování cca 12 km) 

4. Přejezd do Lipna nad Vltavou (pádlování cca 9 km), možná stezka korunami stromů, bobová 

dráha… + odjezd v odpoledních hodinách  

Ubytování: ve stanu v kempech nebo na místech k tomu určených ve volné přírodě (dle počasí a naší domluvy)    

Strava: individuální, v kempech jsou k dispozici vybavené kuchyňky 

Doprava: individuální, pro dopravu tam nabízím 7 míst v katederní dodávce z Prahy, odvoz bagáže pro všechny 
možný dodávkou po vzájemné domluvě  
 

 

Lipno seakajaky 22. – 25. 8. 2025 


